
Mostecké Citelisy pomáhají v Teplicích
během výluk
19.06 2024 18:09, Matěj Stach, Autobusy Trolejbusy

Dvojice autobusů Irisbus Citelis 12M se přesunula v pátek 14. června 2024 z Mostu do lázeňských
Teplic, kde posílila v souvislosti s výlukou v ulici Jankovcova mezi Šanovem a Masarykovou třídou
vozový park nezávislé trakce. Městská doprava Teplice, jež provoz ve městě od 1. ledna tohoto roku
převzala od Arrivy City, disponuje oproti původnímu dopravci menším počtem autobusů, které by ani
v součtu s parciálními trolejbusy nemusely na pokrytí výkonů stačit.

Během letních výluk zaplavují teplické ulice autobusy naprosto běžně. Až v posledních letech se
počty vozidel půjčovaných od jiných společností ze skupiny Arriva Transport Česká republika snížily
na nulu, což souviselo s postupným nákupem deseti parciálních trolejbusů, které do kovošrotu
poslaly jenom několik členů autobusové flotily. Naposledy si Arriva City do Teplic půjčila autobusy
na léto 2018, přičemž se tehdy jednalo o dvojici Citybusů 12M z Ústí nad Labem a tři děčínské
Citelisy Line 12M. Klasické Citelisy dosud v Teplicích, které stále disponují také trolejbusy Škoda 24
a 25 Tr, nikdy nejezdily.



Přehled výlukového opatření v ulici Jankovcova. (autor: Tomáš Köck/MHDTeplice)

DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova do provozu zařadil sedm autobusů Irisbus Citelis 12M
ev. č. 112–120 (bez č. 114 a 115) na sklonku roku 2008. Po masivních dodávkách vozů SOR NB 12
CITY, resp. SOR NS 12 je však stále těžší na patnáctileté vozy v ulicích obou sídel narazit. Autobus
ev. č. 120 slouží od roku 2019 jako autoškolní, vůz ev. č. 113 loni skončil v kovošrotu a odstavený je
také vůz č. 116. Na výlet do druhého nejbližšího trolejbusového provozu byly odeslány Citelisy ev. č.
117 a 119, jež v dočasném působišti obdržely ev. č. 311 a 310 (v tomto pořadí). Jako první do
teplického provozu vyrazil druhý jmenovaný Citelis v pondělí 17. června 2024.

Na závěr dodejme, že Městská doprava Teplice loni koupila z Mostu dva Crosswaye LE (ev. č. 300 a
301), které doplňují jinak nový vozový park autobusů sestávající z pěti Scanií Citywide LF (ev. č.
304–308) a trojice minibusů Isuzu NovoCiti Life (ev. č. 302, 303 a 309). Zároveň se spekuluje, že by
v létě mohly přijet na návštěvu další posily z Mostu a Litvínova.

Url: Mostecké Citelisy pomáhají v Teplicích během výluk

https://www.cs-dopravak.cz/wp-content/uploads/2024/06/Messenger_creation_6c9bfc83-ac4a-4fc0-b74e-08c7133f8e01.jpeg
https://www.cs-dopravak.cz/mostecke-posily-pro-mestskou-dopravu-teplice/
https://www.cs-dopravak.cz/scania-predala-teplicim-pet-citywidu-posledni-pro-cr/
https://www.cs-dopravak.cz/mostecke-citelisy-pomahaji-v-teplicich-behem-vyluk/

